Reajuste do Salário Mínimo e Atualização das Contribuições da
ACAMDOZE para 2026

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste

informar que, conforme divulgado no site oficial do Governo Federal, foi

publicado decreto que reajusta o valor do salário mínimo nacional,

passando este a ser fixado em R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um

reais), com vigência a partir de 01 de janeiro de 2026.

Diante disso, e em conformidade com o que dispõe o Art. 8º, §

2º, do Estatuto da ACAMDOZE, as contribuições dos Associados Natos

passam a obedecer aos novos valores, proporcionais ao número de